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Wstęp 

Książka przedstawia wybrane kluczowe zagadnienia dotyczące finansowych aspektów 

funkcjonowania przedsiębiorstwa w obecnych, złożonych warunkach gospodarczych. Są to 

problemy mające duży wpływ na kreowanie stabilnej sytuacji ekonomicznej jednostki i realne 

możliwości realizowania podstawowych celów, których wspólnym mianownikiem jest 

wartość rynkowa. W sposób syntetyczny i jednocześnie nader zrozumiały wskazano tu na 

rozwiązania służące efektywnemu podejmowaniu decyzji finansowych opartych na 

racjonalnych przesłankach. Jasno również określono wagę zagrożeń występujących w 

przedsiębiorstwie i skuteczność narzędzi finansowych służących ograniczaniu różnorodnych 

niebezpieczeństw. 

W pierwszej części opracowania poruszono problem dostępności sektora MŚP do źródeł 

finansowania. Z jednej strony przedsiębiorstwa z tego sektora mają niemalże nieograniczony 

dostęp do szerokiego wachlarza rożnych produktów bankowych i wiele dostępnych 

wariantów samofinansowania. Z drugiej zaś instytucje finansowe nie są skore do 

finansowania każdego przedsięwzięcia. Następnie poruszono ważne zagadnienie dotyczące 

efektywności ekonomicznej wybranych przedsiębiorstw rolno-spożywczych Lubelszczyzny. 

Przeprowadzono analizę ekonomiczno-finansową dwóch spółdzielni mleczarskich, 

Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Krasnymstawie oraz Spółdzielczej Mleczarni 

Spomlek z Radzynia Podlaskiego. 

W kolejnym rozdziale przybliżono temat wykorzystania leasingu w finansowaniu działalności 

przedsiębiorstw w Polsce. Porównano leasing z tradycyjnym kredytem bankowym i zakupem 

za gotówkę. 

Następnie poruszono ważne zagadnienie dotyczące wykorzystania hedgingu w zarządzaniu 

ryzykiem walutowym. Opracowanie odpowiada na pytanie, w którym momencie, jakie 

metody mogą być użyte. 

Nawiązaniem do poprzedniego rozdziału jest kolejny, również związany z zarządzaniem 

ryzykiem walutowym w przedsiębiorstwie. U podstaw opracowania leży przeświadczenie, że 

pojęcie ryzyka walutowego oraz poziom wiedzy na temat sposobów jego ograniczeń 

posiadany przez polskich menedżerów, jest dosyć niski i wynika z braku otwartości na nowe 

rozwiązania oraz dosyć przestarzały sposób zarządzania i prowadzenia biznesu. 

Niedocenianie wagi ryzyka walutowego ma swoje przełożenie na bezpośrednią wartość firmy. 

W ostatniej części książki omówiono temat odpowiedzialności członka zarządu w spółce z 

ograniczoną odpowiedzialnością w przypadku niezłożenia w terminie wniosku o ogłoszenie 

upadłości. 

Treść książki jest mocno oparta na przykładach z praktyki gospodarczej, uwzględnia również 

bogaty dorobek teoretyczny z zakresu podjętych problemów. 

Jest to druga publikacja przygotowana w ramach realizowanych przez Instytut Finansów 

Korporacji i Inwestycji w Kolegium Nauk o Przedsiębiorstwie Szkoły Głównej Handlowej w 

Warszawie Podyplomowych studiów zarządzania finansami przedsiębiorstwa. 



Autorami książki są słuchacze tych studiów, będący jednocześnie praktykami gospodarczymi 

w opisywanych przez siebie dziedzinach. Z powodzeniem zatem opracowanie można 

potraktować jako dobrą praktyczną ocenę zasad podejmowania w przedsiębiorstwie 

różnorodnych decyzji finansowych stymulujących efekty prowadzonej działalności. 

Dzięki temu pozycja ta może być wykorzystana nie tylko przez studentów pragnących zdobyć 

rzetelną wiedzę na temat finansów przedsiębiorstwa, ale również przez osoby zawodowo 

zajmujące się w praktyce tymi problemami. 
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